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Årsberättelse från Västervik 2025
Vår årsberättelse blir egentligen en halvårsberättelse, då vi bildades i
slutet av sommaren, men en del har vi hunnit göra under den tiden:

Under våren är vi fyra kvinnor som alltmer pratar om att vi reagerar
på den krigsretorik som råder i landet och att vi vill visa att det
fortfarande finns människor som tror på fredliga lösningar på
konflikter. Tre av oss deltar på olika vis i den Musikfestival med
fredstema som en lokal musikförening arrangerar i maj. Där knyts
fler kontakter och det börjar kännas hoppfullt att samla Västervik för
freden.

Mitt i sommaren är vi redo för nästa steg och bildar vår grupp med 4
medlemmar vi har. Vi bokar också Miriam Refai den 16/9 för ett besök
hos oss, ett möte öppet för alla medlemmar i kommunen. Miriam
skickar inbjudan till alla som finns registrerade som betalande
medlemmar.

Till mötet kommer ett femtontal personer, som alla tecknar sig för
att vara med i vår lokalgrupp. Jag skriver fortsättningsvis
”medlemmar”, fastän det enda man tecknat sig för är att få
kontinuerlig information om lokalgruppens verksamhet och att delta
efter tid och förmåga. Miriam berättar om Svenska freds historia,
aktuella frågor och vad det innebär att var en lokalgrupp. Under
fikapausen diskuterar vi vad just vår grupp kan och vill göra, samt
bestämmer tid för nästa möte. Flera av de närvarande är aktiva i
andra grupper och föreningar, och redan denna kväll beslutas att vi
ska medverka när föreningen Dialog & bildning har ett seminarium
med Kerstin Bergeå.

VÄSTERVIK



Under hösten har vi haft ett möte per månad och samlat 7-10 personer
varje gång, lite varierande vilka. Mötena har innehållit rapporter från
kansliet, diskussioner och beslut om hur vi ska arbeta och
förberedelser inför konkreta aktiviteter: Varje möte inleder vi med
Måds fredssång. Utöver dessa möten har vi haft ett par mindre
arbetsmöten, inför aktiviteterna i december.

Tre av oss deltog i ett digitalt lokalgruppsmöte med Miriam och två av
oss var representerade under digital information om att samarbeta
externt.

23/10 Vi deltog med ett informationsbord vid Kerstin Bergeås besök,
och fick ett tiotal nya medlemmar.

I början av december skickade vi ett pressmeddelande till våra två
lokaltidningar, lokalradion samt lokalteven, för att berätta att vi finns
och vad vi vill och ägnar oss åt. Båda tidningarna hörde av sig och
publicerade intervjuer med gruppens kontaktperson. (Det blev en
radiointervju med Mimmi också, men först i januari 2026.)

13/12 Till vår tranvikarworkshop på Bryggaren (gamla Folkets Hus)
kom ett tjugotal personer och vek många fina tranor till minne av de
som drabbats av atombombernas förödelse. Tranorna fick sedan flyga
till bibliotekets barnavdelning, där de ännu hänger kvar i skrivande
stund. Också denna dag ledde till flera nya medlemmar.

20/12 På Bryggaren ordnas sedan några år en stor hantverksmarknad
inför jul. Marknaden hålls inomhus och där var vi på plats med ett
informationsbord. Det var mysigt, men trångt och det kunde ha varit
fler som stannade vid vårt bord, men några samtal blev det dock, och
även nya medlemmar.

Från att ha varit fyra personer som startade gruppen för ungefär ett
halvår sedan är vi nu en aktiv grupp med fyrtio namn på vår
medlemslista och många idéer om framtiden: Två bokcirklar är redan i
gång, liksom förberedande arbete för en fredsfestival i augusti.
Föreläsning och workshop om fredlig konflikthantering står också på
agendan, och en alldeles nykläckt tanke om att agera mot planer på
uranbrytning i kommunen. Om ett år vet vi vad vi mäktat med. Så här
långt är det fantastiskt glädjande och rätt imponerande!

// Åsa Österlöf, kontaktperson i Västerviks lokalgrupp



Frilansare för fred initierades som en fredsgrupp under Svenska freds i
början av våren 2025 av Moa Möller scenograf, Lisa Benk bokformgivare
och Sofie Grevelius konstnär. Vi kände ett akut behov, både i våra privata
liv och i våra yrkesliv, att organisera oss och såg möjligheten i att göra det
med hjälp av Svenska freds. 

Som frilansare, ofta verksamma i prekär arbetsmiljö och fragmenterade
strukturer, kände vi behov av solidariska nätverk som kan stå emot
normalisering av upprustning, klimatkris och nedmontering av
demokratiska processer. Vår tids kriser kan inte mötas på individnivå utan
kräver kollektiv organisering. Frilansare för fred är därför ett försök att
praktisera motstånd genom konstnärlig samverkan.

Vi ser kulturens roll som avgörande, som ett fält där möjligheten till
samhällsomvandling, motstånd och fred kan formuleras och utövas. Vi är
ett nätverk för konstnärer och kulturarbetare som vill samlas kring samtal
om hållbar fred och som tror på konsten som en plats för både analys och
intervention; ett sätt att förstå och påverka de strukturer som formar våra
liv. 

 Vi verkar på konsthallar, på gatan, i mail, i ateljéer och i lunchrum. 

Det är inte ett krav att vara frilans eller att vara kulturarbetare för att
ansluta sig till FFF. Men vi initiativtagare är det, och utifrån våra behov
har gruppen startats. Alla led i arbetet präglas av att vi är en spretig
sammanslutning av olika initiativ och konstnärskap med olika uttryck och
behov. Processen är målet och att organisera oss själva poängen.

FRILANSARE FÖR FRED 



Parallelt med att formulera
manifest och värva medlemmar
har vi under  hösten dragit igång
en samtalsserie som vi kallat
Pretzels for Peace där vi bjudit in
fredsarbetare att dela med sig av
sin kunskap och sitt engagemang. 

Kvällarna har haft en intim form
med möjlighet till att ställa frågor,
dryfta funderingar, oro och hopp,
både högt och lågt. Vi har bjudit på
folköl och pretzels. 

Först ut var Svenska freds egen Kerstin Bergeå följt av Dan Smith,
tidigare generaldirektör på Sipri, i vår kommer Malin Nilsson
generalsekreterare på IKFF besöka oss. 

De första mötena har varit enkom för våra medlemmar men till våren
planerar vi att öppna för fler genom att annonsera i Svenska freds
kalendarium. 



KRONOBERG 

Organisation: Fredsgruppen har en egen lista som upptar 45 namn, en
ökning med cirka 20 namn från föregående år.
Den informella planeringsgruppen på nätet (Messenger) har som
tidigare bestått av Filip Hallbäck, Edvin Arnby Machata, Erika
Lindholm, Eva Cesar, Christer Nordmark och Alexandra Nordmark. 
Flera av aktiviteterna som vi deltagit i har uppmärksammats med
artiklar i lokalpressen.
Det har varit ett förhållandevis omfattande samarbete med andra
organisationer i Växjö/Kronoberg, framförallt fredsföreningarna IKFF
(Internationella kvinnoförbundet för fred och frihet), KFA (Kronoberg
för fred och alliansfrihet) och Kristna Freds. 



17 maj. Edvin från Svenska Freds höll anförande på Alternativfestivalen i
Ingelstad.

27 maj. Rebecka Lindholm Schulz från Svenska Fred berättade hos Det fria
ordets hus i Växjö om Sveriges vapenhandel med Israel. Lokalgruppen delade ut
informationsmaterial. 50-tal besökare.

Händelser som Kronobergsgruppen varit direkt delaktiga i

25 januari. Deltagande i Växjö kommuns ”Kulturnatten” på
stadsbiblioteket. Samverkan om ett ”fredstorg” med IKFF, Kristna Freds
och KFA. Görel Råsmark från Kristna Freds höll föredrag inför ett 50-tal
åhörare. Vi delade ut 250 exemplar av Svenska Freds svar (”Om krisen
eller kriget förebyggs”) på MSB:s hushållsbroschyr.

8 maj. Svenska Freds höll lunchmöte hos Det fria ordets hus med
genusforskaren Katarina Kehl som talade om den svenska militärmaktens
inställning till Pride-frågan under åren. Ett 15-tal besökare.

10 maj. För första gången deltog lokalgruppen i Pride-tåget i Växjö. Vi gick
med inlånad banderoll från kansliet (”Make love – not war”), som 10-15
personer vandrade bakom.

6 augusti. Hiroshimadagen
uppmärksammades som vanligt
tillsammans med IKFF, Kristna
Freds och KFA på Café Fontaine
(Vattentorget). 

Läkaren Bengt Järhult från Läkare
mot kärnvapen talade. Ett 60-tal
besökare. Alla besökare fick Svenska
Freds nålmärke med texten 
”Aldrig mer kärnvapen”.



28 augusti. Precis som året innan deltog de fyra fredsorganisationerna i
Svenska kyrkans stora manifestation för gemenskap och fred. Efter
seminarium och innan parkfesten marscherade omkring 200 personer
under banderollen ”Fred på jorden –Fred med jorden”. IKFF höll talet
från scenen. Svenska Freds hade tillsammans med övriga
fredsorganisationer info-tält med aktiviteter. Många besökare.

17 september. Christer höll föredrag hos Palestinagruppen om lokala
företags koppling till Israels vapenindustri. Ett 25-tal lyssnade.

17 november. Svenska Freds deltog i arrangemanget av ett besök med
Pierre Schori (f.d. svensk FN-ambassadör etc). Cirka 100 personer kom till
mötet på universitetet och ännu fler till det på Stadsbiblioteket. Schori
talade om nackdelen med NATO och DCA-avtalet. 

Övrigt: Vår ordförande Kerstin Bergeå och Edvin från lokalgruppen fick en
insändare om kärnvapen publicerad i Lokaltidningen inför
Hiroshimadagen. Vi var också undertecknare av några lokala insändare
som initierats av andra fredsorganisationer. Lokalgruppen deltog i nästan
samtliga zoom-möten som kansliet anordnade under året.



GNESTA

Verksamhetsberättelse 2025 Fredsgrupp Gnesta
Gruppens första möte ägde rum den 1 december 2024. Vid nästa möte
beslöt vi att hos Svenska Freds ansöka om att få bilda Fredsgrupp Gnesta
med målformuleringen: ”Öka medvetenheten om och verka för Fredens
sak med oss själva och vår omgivning som målgrupp genom att förbättra
våra kunskaper om Freden, arrangera offentliga möten och
diskussionskvällar, enkla manifestationer i det offentliga rummet.” Vår
ansökan beviljades den 26 mars.

Under detta första verksamhetsår har gruppen mötts nio gånger. Vi hade
till en början högtflyende planer på att med hjälp av akademisk
litteratur, föreslagen av bl a Sipri, i grunden sätta oss in i fredsfrågans
teori och praktik. Vi fann dock snart att det var klokare att avstå från
sådana akademiska inslag och ägna oss åt mer jordnära betraktelser. Så
skedde också vid våra möten med sina inslag av berikande och sakliga
samtal.

Vår främsta insats under året för vårt höga ändamål var det offentliga
möte vi hade nöjet att arrangera med ordförande Kerstin Bergeå som
huvudperson. Vi fyllde Gnesta bibliotek som fick leta i sina gömmor för
att hitta extra stolar. Gnesta hade äran att i december på nytt se Kerstin B
som sin gäst. Denna gång stod konstnärskollektivet ArtLab för
värdskapet, en organisation som också driver ett fredsprojekt för unga.

Vi medverkade i kampanjen mot kärnvapen med affischering och
flygbladsutdelning. Antalet namnunderskrifter ökade. Ordförandes
artikel i detta ämne fick vi publicerad i sju tidningar.

Sörmlands Nyheter har Nyköping som utgivningsort. Denna dagstidning
täcker också vad som händer i Gnesta med omnejd. I november
publicerade tidningen en artikel med rubriken ”Gnestaborna som vill få
fler att prata om fred.”



Vår grupp har också medverkat vid andra arrangemang och vid sådana
tillfällen bl a fått kontakt med personer, intresserade att delta i vår
verksamhet. Vi har därmed ett icke försumbart antal adresser i vår
mejlinglista. Det har dock ofta visat sig att steget är större att verkligen
närvara vid våra möten än att anteckna sitt intresse på en
anmälningslista. Under detta första verksamhetsår har vi också ägnat oss
åt att etablera gruppen och att finna verksamhetens former och innehåll.
Vår uppgift har förvisso under året inte blivit mindre aktuell.



LANDSKRONA 

Landskrona fredsgrupp var aktiva under året som gått. Vi har varit
synliga i flera sammanhang och kunnat sprida information om
Svenska Freds. Här följer en kort sammanställning av året 2025:

Träffar
Gruppen träffas ungefär varannan vecka, det har blivit ca 20 träffar
under året.

Evenemang
Polistillstånd för att synas på Rådhustorget i Landskrona. Vi har
varit där ett antal lördagar samt i samband med manifestationen
“Minns Hiroshima och Nagasaki”.
Deltog på “Österdagen” 13/9, en gatufest som arrangerades av
Landskrona stad i samarbete med en lokal intressegrupp.
Varit synliga i samband med de sommarkonserter som
arrangerades av Landskrona stad under juli.
Deltog i Kulturnatten 10/10, arrangerad av Landskrona stad och där
vi samarbetade med Svenska kyrkan. Det blev mycket lyckat, vi
uppskattar att mer än 150 personer besökte kyrkan under kvällen.

I samarbete med Svenska kyrkan i Landskrona  
ställde vi ut delar av Tecknaruppropet i Sofia Albertina kyrka
deltog vi i ett panelsamtal där om drivkrafter för fredsarbetet
delade vi ut ett “fredspris”: Vi hade bett landskronaborna om
nomineringar till ett pris och fått flera förslag. Priset gick till Jonny
Karlsson, en ungdomsledare i stan som i många år utmärkt sig för
sitt engagemang för samförstånd, för inkludering och för dialog
istället för konflikt. En mycket värdig vinnare.



Media
Artikel i Sydsvenskan/HD/Landskrona Posten i samband med “Minns
Hiroshima och Nagasaki”.
Lokaltidningen Landskrona Direkt har publicerat notiser i samband
med våra evenemang
Startat en öppen Facebook-grupp
Synts i PAX, i inlägg på Facebook och i Svenska Freds kalendarium
Samarbeten
Svenska kyrkan, Landskrona stad (kulturförvaltningen),
Lundagruppen, Föreningen Norden, lokala kulturföreningar med flera.
Deltagit i studiecirkel i Malmö på initiativ av Skånes lokalförening.
Temat var “Munkavlelagarna” (samlingsnamn för ändringar i
Tryckfrihetsförordningen, Brottsbalken och
Yttrandefrihetsgrundlagen som kritiker menar på olika sätt inskränker
möjligheterna till granskning och kritik av statsmakten).

Övrigt
Tryckt upp egna flyers med lokal anknytning.
Deltagit i flera av Svenska Freds Zoom-möten.
Banderoll som skapats av en av gruppens medlemmar.
Arbetat för att väcka intresse hos skolor för besök av Fredscoacher.
Kampfonden
Sökt och fått medel (1800 kr) för att täcka kostnader för lokalhyra i
samband med ett föredrag. Redovisning av använda medel görs
separat.

Landskrona fredsgrupp 2026-01-09
Marie Sandh



HÄRNÖSAND

ÅRSBERÄTTELSE för Svenska Freds i Härnösand år 2025 

5 februari 2025 bildades Härnösands fredsgrupp, Svenska Freds i
Härnösand, av en handfull personer med undertecknad som
kontaktperson. Vi valde fredsgrupp som form istället för lokalförening för
att undvika större hinder för att komma igång. Lokalförening kräver
styrelse och egna stadgar medan fredsgrupper verkar under Svenska Freds
stadgar och idéprogram. 

10 mars startade undertecknad en facebook-sida för Svenska Freds i
Härnösand. Vi fick sedan en flygande start då vi blev kontaktade av
Svenska Freds lokala grupp i Sundsvall som skulle arrangera föreläsningar
med Gabriella Irsten – sakkunnig på Svenska Freds för hållbar fred och
säkerhet, Nato, kärnvapen och DCA-avtalet. Kontakten resulterade i att
även vi i Härnösand arrangerade en föreläsning med Gabriella som kom
att handla till största delen om DCA-avtalet vilket är av lokalt intresse då
Härnösand är en av de 17 orter som ingår i det bilaterala avtalet med USA.
Måndag eftermiddag 17 mars samlades ett 70-tal intresserade
Härnösandsbor i Olof Högberg-salen på Härnösands bibliotek för att
lyssna på Gabriellas kunniga föreläsning och frågetecken rätades ut i den
mån det finns svar kring detta tvetydiga och oroande avtal. 

4 maj gör undertecknad de första mailutskicken till de som skrivit upp sig
på maillista för information om vår lokala verksamhet. Den maillistan
kommer att ökas på till att omfatta närmare 80 adresser i slutet av året. 



7 maj blev undertecknad och Jonatan Eriksson Sjöman från Ådalens
fredsgrupp intervjuad av Katarina Östholm för Tidningen Ångermanland
angående försvarsmaktens utvidgning av övningsområdet på Sälstens
populära fritidsområde. Vi konstaterar att militariseringen av samhället
nu är så normaliserat att det anses radikalt att tala om fred och
neutralitet. Dock är det många Härnösandsbor som reagerat starkt
negativt på att försvarsmakten nu tar över mer och mer av
lokalbefolkningens strövområden och även så nära inpå tättbebyggda
områden. 

8 maj blir undertecknad intervjuad i direktsändning i P4 Västernorrland
när de uppmärksammar 80-årsminnet av andra världskrigets slut. Vi
pratar om vår nya fredsgrupp och om att upprustningsspiralen leder till
större oro än 
trygghet och att vi behöver en motvikt till militarismens hyllningskör. Vi
pratar om oron kring DCA-avtalet och att de 143 miljarder som beräknas
läggas på krigsindustrin 2025 skulle kunna göra så mycket större nytta i
satsningar på den MÄNSKLIGA SÄKERHETEN dvs vård, klimatarbete,
folkbildning, fri kultur, jämlikhet och att bekämpa fattigdom och våld i
nära 
relationer för att nämna några av alla de områden som det inte satsas
tillräckligt på idag.  

Härnösands bibliotek hör av sig och vill göra ett samarbete kring temat
”Svenska Freds historia under Andra Världskriget” pga att Svt ska lansera
en ny dokumentärserie om Andra Världskriget under våren. Undertecknad
försöker efter flera tips från Svenska freds centralt att hitta någon
föreläsare med historisk kunskap om fredsrörelsen men eftersom
datumet ligger för nära i tid så är det ingen av dessa som har möjlighet.
Det slutar med att undertecknad får tips om bl.a Per Anders Fogelströms
bok KAMPEN FÖR FRED och en del material om Bertha von Suttner som
inspirerade Alfred Nobel till att instifta Nobels fredspris i ungefär samma
tid som Svenska Freds bildades i slutet av 1800-talet. Undertecknad läste
på och höll ett föredrag/informationskväll på Härnösands bibliotek, Olof
Högberg-salen tisdag 13 maj om fredsrörelsens historia i allmänhet och
Svenska freds historia i synnerhet. Svt-serien hette ”Sverige och kriget”
och vår kväll på biblioteket hette ”Sverige och freden”. Ett 20-tal
deltagare.  



Utställningen sätts upp i samarbete med Härnösands bibliotek och sitter
uppe ända till 29 augusti. 200 år av alliansfrihet får inte gå obemärkt förbi.
Kunskap är avskräckning. Länge leve FREDEN och länge leve SATIREN. Ett
20-tal personer närvarar vid invigningen + alla de som passerar, ser och
reflekterar över utställningen under hela sommaren.

Måndag 7 juli är vi åtta personer som läser BARNS BERÄTTELSER FRÅN
GAZA ur boken HÄR VAR VÅRT HUS på fina Café Sigrid innan stängning.
Ett 20-tal personer lyssnar och berörs djupt av barnens gränslöst sorgliga
och hjärtskärande berättelser. Vittnesmål om förlust, sorg och
överlevnad, men också om en stark vilja att bli hörd. Vi för barnens
berättelser vidare och får en inblick i deras verklighet och påminner oss
om deras rätt till en framtid.

Onsdag 14 maj arrangerar vi filmvisning i Olof Högberg-salen på
Härnösands bibliotek. Jonatan Eriksson Sjöman visar filmen SANNA FRÅN
NABLUS med efterföljande samtal på länk med filmskaparna Maj
Wechselmann och Sanna Löfgren. Filmen följer förstörelsen av Gaza från
2023-2024, de kulturella 
minnesmärkena, skolorna, universiteten, sjukhusen och hur det går för
Sanna i Sverige under tiden. Ett 20-tal deltagare.
 
Måndag 2 juni arrangerar vi en IDÈTRÄFF i Ludvig Nordström-rummet
på Härnösands bibliotek. Vi är 13 personer som träffas och pratar om våra
erfarenheter av fredsarbete och våra tankar och idéer om kommande
engagemang. Viktiga samtal som leder till flera genomföranden under
året. 

Torsdag 26 juni vid lunchtid inviger vi Tecknaruppropets fantastiska
utställning NATO PÅ ALLAS LÄPPAR på Härnösands bibliotek plan 2.
Undertecknad håller ett invigningstal, ett brandtal för freden,
fredsrörelsen, den livsviktiga kulturen och det tecknade motståndet.



Onsdag 6 augusti och lördag 9 augusti uppmärksammade vi 80-
årsminnet av att USA släppte atombomber över de japanska städerna
Hiroshima och Nagasaki med förödande konsekvenser. Vi var ett 10-tal
personer ute i centrum båda dessa minnesdagar och pratade med folk om
kärnvapen och delade ut Svenska Freds namninsamling mot kärnvapen på
svensk mark. Många intressanta och viktiga samtal blev det och många
namn till namninsamlingen. Även information om DCA-avtalet flikades
in där det inte heller finns något förbud mot amerikanska kärnvapen på
svensk mark. Likaså samtal om det galet snabba beslutet om
kärnvapenalliansen Nato som många hade önskat en folkomröstning om.
Ett viktigt tillfälle att prata om viktiga saker och att få synas och märkas i
Härnösands centrum. 
Tillsammans med Kerstin Bergeå ordföranden för Svenska Freds
formulerade undertecknad och även kontaktpersonen för Svenska freds i
Höga Kusten/Ådalen Karl-Johan Rahm en debattartikel till Tidningen
Ångermanland med rubriken ALDRIG MER KÄRNVAPEN. Viljan var en
publicering i anslutning till Hiroshima- eller Nagasaki-dagen. TÅ valde
att inte publicera debattartikeln. Inte ett ord om 80-årsminnet i
lokaltidningen. 

På 5i12s arrangemang Internationella festen på Murberget 17 augusti
finns Svenska freds i Härnösand med vid ett informationsbord. Vi är 5-6
personer som turas om att informera och dela ut material om Svenska
Freds. Många nya namn tillkommer på vår maillista och undertecknad för
hålla ett kort tal om vikten av fredsengagemang i vår militariserade tid
inför en stor publik. 
Även på Härnösands Korsmässomarknad lördag 13 september i
Härnösands stadspark deltar vi med försäljning av Svenka Freds-tröjor,
pins och kepsar och delar ut information. 

Tillsammans med Härnösand för fred, 5i12, Rebellmammorna och
Folkkampanjen mot kärnkraft och kärnvapen samlades vi i Härnösands
centrum för att uppmärksamma den Globala Aktionsveckan för fred och
klimaträttvisa.

Lördagen 20 september. Vi fortsatte att informera om Svenska Freds
lokala fredsgrupp och den pågående kampanjen mot kärnvapen på
svenskt territorium och om vikten av att bli medlem i världens äldsta
ännu aktiva fredsförening som närmar sig 20 000 medlemmar och om
Fredsakademin för ungdomar mellan 19 och 25 år. 



På FN-dagen fredag 24 oktober, FN 80 år, deltog Svenska Freds i
Härnösand
i en samling på Härnösands torg tillsammans med Härnösand för fred,
5i12- rörelsen, Folkkampanjen mot kärnkraft och kärnvapen,
Rebellmammorna och Amnesty. Information om Svenska Freds och
namninsamling mot kärnvapen delades ut. Tal hölls och sång sjöngs
tillsammans för fred och klimaträttvisa. 

Torsdag 30 oktober fick vi ett efterlängtat besök av Svenska Freds
ordförande Kerstin Bergeå. Under eftermiddagen arrangerade vi en
samling för aktiva medlemmar i Ludvig Nordström-rummet på
Härnösands bibliotek. Vi samtalade om läget i Svenska Freds, Sverige och
världen och bollade tankar och idéer med Kerstin som också berättade lite
om sin bakgrund och ingång i föreningen och om framtidsvisioner för
fredsarbetet. 

På kvällen bjöd vi in allmänheten till ett föredrag med Kerstin i Olof
Högberg-salen med temat ”Att rusta för krig eller rusta för fred?” och
”Hur skapar vi hållbar fred mitt i tider av krig och upprustning?” Ett 40-
tal besökare fick möjlighet att ställa sina frågor och funderingar efter
föredraget. 

Lördag 29 november på den internationella solidaritetsdagen med det
palestinska folket läste vi återigen BARNS BERÄTTELSER FRÅN GAZA ur
boken HÄR VAR VÅRT HUS, denna gången vid Härnösands fina bokhandel
Öbacka bok. Ett 15-tal personer satt ner och lyssnade och berördes starkt
av berättelserna och några tittade nyfiket förbi på väg till någon av
butikerna i centrum. 

Fredag 5 december på 5i12-rörelsens dag får undertecknad det ärofyllda
uppdraget att hålla tal på 5i12-manifestationen klockan 5 i 12 på
Härnösands torg. Talet handlar om de grundläggande mänskliga
rättigheterna, allas lika värde, mänsklig säkerhet och solidaritet. Ingen är
fri förrän alla är fria. Överrakningen kommer då Svenska Freds i
Härnösand även blir tilldelade årets lokala 5i12-pris till minne av Stig och
Sara som grundade 5i12- rörelsen. Motiveringen lyder: Gruppen har på
kort tid och genom utåtriktade aktiviteter bildat en lokal grupp i
Härnösand inom Svenska freds. Gruppens initiativ och stora engagemang
har också lett till en ökad och bred samverkan mellan flera lokala
föreningar i freds- och konfliktfrågor och mot våld. 



Tisdag 9 december får vi ett efterlängtat återseende när Gabriella Irsten,
kärnvapenexpert på Svenska freds- och skiljedomsföreningen, sluter
cirkeln för vårt första år med Svenska freds i Härnösand. 
Gabriella höll ett mycket kunnigt föredrag i Alfhild Agrell-salen på 
Härnösands bibliotek om kärnvapen och nedrustning och om hur de
internationella avtalen kring kärnvapen faktiskt fungerar. 
Många frågor och funderingar blev det efteråt bland de 30-tal personer
som närvarade. Ytterligare några namn lades till på maillistan som på alla
evenemang under året. 

Svenska Freds i Härnösand deltog även i manifestationen RÖR INTE DET
PERMANENTA UPPEHÅLLSTILLSTÅNDET i Härnösands centrum torsdag
18 december för mänskliga rättigheter och för en mänsklig flyktingpolitik. 
När media och politiker på alla nivåer pratar om upprustning och
satsningar på krigsindustrin så pratar vi i Svenska Freds om
NEDRUSTNING och MÄNSKLIG SÄKERHET - för om fler vapen skulle vara
lösningen så skulle vi haft VÄRLDSFRED FÖR LÄNGESEN. 

Vi i fredsrörelsen kan inte tänka oss något naivare än att tro att vi kan
skapa en fredligare värld med fler vapen och mer pengar till
krigsindustrin. Våga vända på perspektiven och gå mot strömmen eller
som Per Anders Fogelström uttryckte det: 
”Vi i fredsrörelsen vill satsa på den ännu oprövade möjligheten, istället
för den länge prövade omöjligheten.” 

Stort TACK till alla som deltagit i våra aktiviteter under vårt första år som
fredsgrupp i Härnösand och stort TACK till Svenska Freds som stöttat oss
med webträffar för lokala grupper och med ekonomiska medel ur
kampfonden! 
Och Varmt Välkommen till dig som vill vara en del av en växande
fredsrörelse under kommande år! 

Tillsammans för en fredligare och vänligare värld! 
Mari Roos - kontaktperson för Svenska Freds i Härnösand 



Sala Fredsgrupp
Under 2025 började Sala Fredsgrupp ta form genom öppna möten
och samtal om hur ett lokalt fredsarbete kan bedrivas i Sala. Gruppen
samlades kring kärnvapenfrågan, folkrätten och den växande
militariseringen.

En viktig del av arbetet har varit att använda bild och konst som
motstånd och folkbildning. Under året skapades egne bilder
tillsammans med utställningen ”En tiger tiger inte”. De visades i
centralt placerade skyltfönster på Kungsgatan i Sala under två
månader. Utställningen nådde minst 2 000 personer och blev ett sätt
att skapa samtal och hålla fredsfrågan synlig i det offentliga rummet.

SALA 



Årsberättelse 2025

Under året har Borås Fredsgrupp haft 8 ordinarie möten och därutöver
deltagit i 2 övriga aktiviteter.

3e april startade vi upp med ett första möte efter att vi fått hjälp av
huvudkontoret att maila ut inbjudan till medlemmar i berörda
postnummer området. Vid detta första möte var Sju medlemmar
närvarande.

15e maj hade vi vårt första riktiga möte där vi åtog oss ett ämne var att
fördjupa oss i för att senare kunna informera varandra.
5 närvarande.

10e juni. Möte med genomgång o info av: Ann: flyktingar vid konflikter.
UllaBritt: miljörisker vid konflikter. Göran: Land o personminor
Eva: vapen import/export.

6e Augusti. Vi besökte Uhamns fredsgrupp på Hiroshima dagen och deltog
deras fina arrangemang.
9e sept. Möte med Miriam Refai på zoom, där vi också bokade in ett besök
av henne 11/11.

21e oktober. Möte där vi också blev godkända som lokal Fredsgrupp av
Svenska Freds centralt.

11e november. Möte med ett uppskattat besök av Per Lindman där han
gick igenom Svenska Freds verksamhet både historiskt och nu.

3e december. Möte där vi skulle fått besök av lokaltidning, som dock
ställde in med kort varsel innan.

12 dec. Manifestation på Stora torget med utdelande av information om
Svenska freds.

BORÅS



UMEÅ

ÅRSBERÄTTELSE 2025 
Insikter:
Sprida ut så mycket ansvar på så många som möjligt, för att undvika att
allt hänger (och faller!) på enstaka nyckelpersoner. Konkreta exempel-
väskan för lördagsflygbladen förvaras numera på allmän plats (ett café)
istället för privat hemma hos en enskild kontaktperson, fler
administratörer av fb-chattgruppen istället för en enda, som har tillgång
till lösenord, adminuppgifter etc, roller såsom ”mötesunderlättare” och
att föra ”minnesanteckningar” roterar så mkt som möjligt , för att
undvika indirekta makt- eller kunskapskoncentreringar.

Koppla samman miljö och fred för att nå ut till större nätverk.  

Den nya medlemmen är den viktigaste medlemmen. Ge den extra
uppmärksamhet, gärna någon banal uppgift men ändå så att hen känner
sig värdefull och bidragande.

Fika, festligheter och skratt är viktigt även när omvärlden är mörk och
hotfull.

Det är en STOR utmaning att nå yngre när gruppen i mångt och mycket
består av pensionärer eller däromkring. I bästa fall går det att få till
samarbeten med andra föreningar där medlemmarna är yngre.
 
Några exempel på aktiviteter det gångna året: flygbladslördagar,
Fredscafe – med nätverkande Mänskligt fredstecken aktion, Freds- och
miljömarsch.



ÅRSBERÄTTELSE 2025 
Hopp & Motstånd är ett möte mellan olika organisationer för utbyte kring
träning, civilkurage, ickevåld och fredskultur. Hopp & Motstånd erbjuder
kurser i kombination med badsemester.

Varje dag är det gott om tid för avkoppling, bad och promenader. Du väljer
kurs beroende om du vill öva ickevåld, civilkurage, civil olydnad, jämlikare
demokratitekniker, fredskultur eller civilmotstånd i krig.
Det kan vara praktiska verktyg för att ingripa vid förtryck och våld i
bostadsområdet, arbetsplatsen och globalt politiskt våld.

Under 2025 arrangerades tre civil olydnad som Svenska Freds i Hopp &
Motstånd och Svenska Freds Göteborg är med och organiserar. Civil
olydnad den 6 augusti är även Svenska Freds Luleå med och arrangera
 

HOPP & MOTSTÅND 

Vin- & fikonplantering på USAs krigsbas i Halmstad
2 maj 2025



Vin- & fikonplantering på USAs krigsbas i Luleå 6 augusti
2025 även Svenska Freds i Luleå är med och arrangerar.

Civil olydnad på USAs krigsbas i Halmstad  15 september 2025.
Syftet var att omvandla en del av krigsbasen till något som
stärker klimatet och ger föda istället för att döda.



LINKÖPING

2024-12-30  Fredsmanifestation på Stora torget. Tal och musik om
hållbar fred i världen. Inbjudan att vara med och starta Svenska Freds
Linköping.

2025-04-11 Manifestation med Fridays för Future utanför SAAB hangaren
i Linköping i samband med företagets årstämma. Utdelning av flygbladet
Vad gör dina aktier? till aktieägarna. Deb5attartikel till Corren.

2025-04-23
Deltagande i klimatstrejk anordnade av Fridays För Future. 



2025-04-25 och 2025-05-23
Medlemmarna deltog i manifestationer mot kriget i Gaza anordnat av
bland annat Palestinavänner i Linköping och Linköping Academics för
Palestine.

2025-05-10
Manifestation på Stora torget i samband med 80-års dagen på slutet av
det andra världskriget. Våra krav: Aldrig mer ett Hiroshima och Nagasaki,
Ja till en kärnvapenfri värld, Grundlagsskyddad lag mot kärnvapen, Ja till
fred och global nedrustning. Med oss var Yuna Okajima, en japansk
student, som berättade om atombombernas överlevare. Insändare till
Corren.

2025-05-10
Manifestation för att uppmärksamma slutet av det andra världskriget

2025-05-10
Föreläsning på Huvudbiblioteket av Yuna Okajima om atombombernas
överlevare och därefter tal av Arne Thorfinn från Läkare mot
kärnvapen.

2025-06-12
Vi omfamnar Vättern! Mänsklig kedja i Magistratshagen för att belysa
miljöhoten från gruvor och Försvarsmaktens användning av Vättern som
skjutfält och flygövningsområde.



2025-08-06
Ett gäng Svenska Freds medlemmar på utdelning av Aldrig mer kärnvapen
flygblad i stan

2025-09-09
Klimatstrejk med Fridays For Future utanför stadshuset. En del av
aktiviteter under den Globala aktionsveckan för fred och klimaträttvisa
15-21 september.

2025-09-16
Workshop om våld, ickevåld och konfliktlösning med Runbir Serkapkani
från Community Peacemaker Teams.

2025-09-21
Ett till gäng Svenska Freds medlemmar delar ut Aldrig mer kärnvapen
flygblad i stan

2025-12-06
Vernissage av fotoutställningen Där livet består. Fotografen Fadi Thabet
skickade en videohälsning från Gaza.

2025-12-30
Ljusmanifestation för fred i en tid av krig, konflikt och militarisering.
Stora torget. Utdelning av Yes peace flygblad.



HALLAND

Svenska Freds Hallands verksamhetsberättelse 2025

Vi började som Fredsgrupp Halland och hade zoom-möten. Sedan gick vi
vidare med en bokcirkel om vapenexport och hade möten ca en gång per
månad. 

Eva Falk har representerat oss gentemot VAFF, Varberg för fred. Eva har
varit med på VAFF:s möten. Li Hermansson har varit kontaktperson
gentemot Svenska Freds centralt och har deltagit i möten för
fredsgrupper.

Vi bytte namn till Svenska Freds Halland under sommaren.

Vi har deltagit i tre utåtriktade aktiviteter på Varbergs torg arrangerade av
VAFF. I den som ägde rum den 6 augusti hade vi material från Svenska
Freds kampanj ”Aldrig mer kärnvapen” och Lisa Ahlqvist från Göteborg
gästade oss och höll tal. Vi var synliga i våra skyddsvästar från Svenska
Freds, delade ut foldrar och snackade med folk.

18 september kom Gabriella Irsten från Svenska Freds centralt och
föreläste på temat ”Mänsklig säkerhet för hållbar fred”. Föreläsningen
ägde rum på Halmstad bibliotek. En lärdom vi fick med oss från detta
tillfälle var att det kan vara bra att förbereda frågor att ställa till
föreläsaren efteråt.

Vid denna föreläsning passade vi på att informera om vår fredsgrupp
vilket också skedde vid föreläsningen (om DCA-avtalet) den 8 oktober på
Halmstad bibliotek.

Vi avslutade året med en cafésittning.



GOTLAND
Vår fredsgrupp har funnits sedan början april 2024. Vi började samlas för
månadsmöte andra måndagen i månaden från start på ett lokalt kafé som
heter Siesta. Ägaren har ett klistermärke på dörren till soprummet ”NEJ
TILL NATO”, så vi är i goda händer. Utöver dessa möten har vi arrangerat
rätt flitigt under året. Samarbete med Studiefrämjandet när det har varit
möjligt. 

Aktiva i gruppen under året var 2-5 personer, och i samband med
Internationella Dagen i Hemse i november hoppade flera nya in med sitt
engagemang, vilket vi verkligen välkomnat.  

I kronologisk ordning under 2025: 

13 januari – Film- och Samtalskväll om fred och konflikt. Filmvisning
Jeffrey Sachs + efterföljande samtal på Studiefrämjandet.  

30 januari – Är världsfred möjlig? Om K.P. Arnoldson som startade
Svenska Freds. Föreläsning och historisk tillbakablick på Sverige med Leif
Magnusson. 

2-3 februari – Kurs i NonViolent Communication i kombination med
Rörelsepraktik och traumainformerad mindfulnessbaserad yogapraktik
på Fårösunds Folkhögskola. MC Kim och Anna Olofsdotter Engström
leder.

 2 april – Kärnvapen på Gotland – Hot eller möjlighet? Vendela från
Svenska Läkare mot Kärnvapen föreläser i hörsalen på
Almedalsbiblioteket. 

9 april – Start Laga för Fred (återkommer varje månad!)– Vi möts på
Gotlands Kulturrum och lagar kläder eller har med ett bärbart hantverk,
lyssnar på fredspoddar och f ikar/samtalar.  



19 maj – Bokbord på Gotlands Internationella Företagarförening GIFF. 

30 maj – Samarrangemang med lokala Palestinagruppen – tyst
demonstration för Palestina 

17 juni – MC & Göran åker till Stockholm för att delta på röd demo.

24-25 juni – SFG arrangerar fredsmötesplats på Almedalsveckan i
samarbete med Svenska Freds kansli. T-shirttryck, fika i trädgården,
utomhusmålning av satir med Max Gustafson, utställning med
Tecknaruppropets En Tiger Tiger inte, samt Palestinaboken del 1 

29 juli – Vi hänger Max Gustafsons målning på Östercentrum 

24-25 juni – SFG arrangerar fredsmötesplats på Almedalsveckan i
samarbete med Svenska Freds kansli. T-shirttryck, fika i trädgården,
utomhusmålning av satir med Max Gustafson, utställning med
Tecknaruppropets En Tiger Tiger inte, samt Palestinaboken del 1 (5
augusti – kommentar i dagstidningen på Max satirmålning i Gotländsk
media) 

1 maj – Svenska Freds
Gotland deltar på 1:a maj-
demonstration med
banderoll i gamla
syndikalistsocknen Rute
(Foto: Kalle Röcklinger)



6 augusti – Domkyrkan i Visby spelar klockspel (John Lennons
”Imagine”) kl 8.15 till påminnelse om och minne av överlevarna +
atombomben i Hiroshima 

7 augusti – Insändare samarbete med Kerstin Bergeå ”Aldrig mer
Kärnvapen” helagotland.se 

9 augusti – Samtliga kyrkor på Gotland ringer i kyrkklockorna som
påminnelse om katastrofen - atombomben i Nagasaki klockan 11.02. 

17 augusti – Gemensam fika vid Försvarsmakten på Tofta + besök på Tofta
skjutfält och Blåhäll (som för det mesta är stängt för allmänheten) 

26 september – Utdelning av flygblad Aldrig mer Kärnvapen i Visby och
Fårösund med anledning av FNs internationella dag för avskaffandet av
kärnvapen 

28 september – Tröjtryck och fika hos Göran i Boge, för de som inte hann
trycka på Almedalsveckan 

11 oktober – Hur argumenterar jag kring frågor som handlar om
Ryssland? En medlemskväll med Martin Uggla från Svenska Freds kansli. 

15 november – Utställning LARM och Tecknaruppropets En Tiger Tiger
inte, broschyrbord och fika. Max Gustafsons målning kom upp igen.
Medlemsfika med Rebecka Lindholm Schulz och Malin Skålberg. 

28-29 november – Fackeltåg fredag/minnesdag FNs solidaritetsdag med
Palestina + f ilmvisning Nordic Palestinian Film Festival. SFG är på bion
med kampanjen STOP THE WAR.

Vi har också fått in flertalet insändare i dagspressen på Gotland som jag
inte redovisat här.

/Mariancila, SFG 



Bild från Internationella dagen i Hemse, 15 november 2025. Foto: Emma
Dahlström 



ENKÖPING
En kort årsberättelse från Sveriges närmaste fredsgrupp, Enköpings
fredsgrupp.

Under 2025 fick vi veta att vi skulle få en NATO-bas till Enköping.
Ett beslut som vi såklart är väldigt oroade över av olika anledningar.
Delvis för att stan nu riskerar att bli en större måltavla men också för att
det skapar mer oro och även polarisering i Enköping. Vi skrev en
insändare i Enköpings-Posten om basen. Vi fick ett svar på insändaren
som nog inte var menat som bekräftelse men som bekräftade våra
farhågor.

Vi medverkade på 6 juni i
Skolparken i Enköping. Med
vår hemgjorda Svenska Freds-
banderoll (känd från
PAX).Dagen anordnades av
Enköpings kommun och
försvarsmakten. Det var många
som kom fram till oss och var
väldigt oroade för vad för vad
försvarsmakten sa på scenen.
Vi var inte där själva men fick
höra om att försvarsmakten
varit väldigt hotfulla och
knuffat folk i parken för att
deras orkester skulle
marschera förbi. Många blev
glada av att se oss där. Hade
även ett fint samtal
med en från Försvarsmakten
som var starkt emot
kärnvapen.

Vi medverkade även på
Enköping Pride med ett
informationsbord i parken.



På nationaldagen möte vi en av artisterna som spelade på stora scenen
som sa till oss att vi borde anordna en Fredskonsert. 

Så vi började planera och den 28:e februari höll vi en konsert i Tingshuset
Enköping. Sammanlagt sex olika akter sjöng och spelade musik på temat
fred. Vi sålde även fika och fick hjälp av Svenska Freds Stockholm som
hade ett bokbord. Uppslutningen blev större än förväntat och det var
drygt 60 personer i publiken.

Vi fick mycket positiv respons och uppskattning för att vi ordnat
konserten.

Trots att vi är en ganska liten fredsgrupp är vi ändå stolta för vad har
lyckats åstadkomma. 

Nu hoppas vi att vi kan växa och bli större.



KALMAR / ÖLAND
Eftersom årsberättelsen avser 2025 så gäller bara den översta punkten och
studiecirklarna som kom igång då. Men vi skriver med vad vi gjort i vår
också.

Gruppen startade i november 2025 med ett möte där svenska freds
informerade om sin verksamhet. Vi håller kontakten och informerar om
aktiviteter via en mail-sändlista för intresserade medlemmar. Vi är ca 40
medlemmar på listan.

Vi bedriver två studiecirklar om fred. Vi samarbetar med Bilda och har
använt Birger Schlaugs bok "Ett djävla tjat om fred" och är nu inne på
Frida Strannes "Illusionen om den Amerikanska freden"

Fredsverkstad
Vårt möte ägde rum den 1:a mars i Mörbylånga Vi diskuterade freden som
ett immateriellt kulturarv. Vi kommer att anordna ytterligare ett möte
med samma tema och även diskutera/jobba med vad ett
Fredsdepartement kan syssla med. Vi avslutade mötet med praktisk
aktivitet och målade tillsammans.

Den 1:a maj delade vi ur material från svenska freds! 
Medlemmar har varit med och skrivit två insändare om behovet av ett
fredsdepartement. En i Barometern och en i Ölandsbladet. 


	ÅRSBERÄTTELSER 2025 Svenska Freds fredsgrupper
	INNEHÅLL
	VÄSTERVIK
	Under hösten har vi haft ett möte per månad och samlat 7-10 personer varje gång, lite varierande vilka. Mötena har innehållit rapporter från kansliet, diskussioner och beslut om hur vi ska arbeta och förberedelser inför konkreta aktiviteter: Varje möte inleder vi med Måds fredssång. Utöver dessa möten har vi haft ett par mindre arbetsmöten, inför aktiviteterna i december.
	Tre av oss deltog i ett digitalt lokalgruppsmöte med Miriam och två av oss var representerade under digital information om att samarbeta externt.
	23/10 Vi deltog med ett informationsbord vid Kerstin Bergeås besök, och fick ett tiotal nya medlemmar.
	I början av december skickade vi ett pressmeddelande till våra två lokaltidningar, lokalradion samt lokalteven, för att berätta att vi finns och vad vi vill och ägnar oss åt. Båda tidningarna hörde av sig och publicerade intervjuer med gruppens kontaktperson. (Det blev en radiointervju med Mimmi också, men först i januari 2026.)
	13/12 Till vår tranvikarworkshop på Bryggaren (gamla Folkets Hus) kom ett tjugotal personer och vek många fina tranor till minne av de som drabbats av atombombernas förödelse. Tranorna fick sedan flyga till bibliotekets barnavdelning, där de ännu hänger kvar i skrivande stund. Också denna dag ledde till flera nya medlemmar.
	20/12 På Bryggaren ordnas sedan några år en stor hantverksmarknad inför jul. Marknaden hålls inomhus och där var vi på plats med ett informationsbord. Det var mysigt, men trångt och det kunde ha varit fler som stannade vid vårt bord, men några samtal blev det dock, och även nya medlemmar.
	Från att ha varit fyra personer som startade gruppen för ungefär ett halvår sedan är vi nu en aktiv grupp med fyrtio namn på vår medlemslista och många idéer om framtiden: Två bokcirklar är redan i gång, liksom förberedande arbete för en fredsfestival i augusti. Föreläsning och workshop om fredlig konflikthantering står också på agendan, och en alldeles nykläckt tanke om att agera mot planer på uranbrytning i kommunen. Om ett år vet vi vad vi mäktat med. Så här långt är det fantastiskt glädjande och rätt imponerande!
	// Åsa Österlöf, kontaktperson i Västerviks lokalgrupp
	FRILANSARE FÖR FRED
	Parallelt med att formulera manifest och värva medlemmar har vi under  hösten dragit igång en samtalsserie som vi kallat Pretzels for Peace där vi bjudit in fredsarbetare att dela med sig av sin kunskap och sitt engagemang.
	Kvällarna har haft en intim form med möjlighet till att ställa frågor, dryfta funderingar, oro och hopp, både högt och lågt. Vi har bjudit på folköl och pretzels.
	Först ut var Svenska freds egen Kerstin Bergeå följt av Dan Smith, tidigare generaldirektör på Sipri, i vår kommer Malin Nilsson generalsekreterare på IKFF besöka oss.
	De första mötena har varit enkom för våra medlemmar men till våren planerar vi att öppna för fler genom att annonsera i Svenska freds kalendarium.
	KRONOBERG
	Händelser som Kronobergsgruppen varit direkt delaktiga i
	28 augusti. Precis som året innan deltog de fyra fredsorganisationerna i Svenska kyrkans stora manifestation för gemenskap och fred. Efter seminarium och innan parkfesten marscherade omkring 200 personer under banderollen ”Fred på jorden –Fred med jorden”. IKFF höll talet från scenen. Svenska Freds hade tillsammans med övriga fredsorganisationer info-tält med aktiviteter. Många besökare.
	17 september. Christer höll föredrag hos Palestinagruppen om lokala företags koppling till Israels vapenindustri. Ett 25-tal lyssnade.
	17 november. Svenska Freds deltog i arrangemanget av ett besök med Pierre Schori (f.d. svensk FN-ambassadör etc). Cirka 100 personer kom till mötet på universitetet och ännu fler till det på Stadsbiblioteket. Schori talade om nackdelen med NATO och DCA-avtalet.
	Övrigt: Vår ordförande Kerstin Bergeå och Edvin från lokalgruppen fick en insändare om kärnvapen publicerad i Lokaltidningen inför Hiroshimadagen. Vi var också undertecknare av några lokala insändare som initierats av andra fredsorganisationer. Lokalgruppen deltog i nästan samtliga zoom-möten som kansliet anordnade under året.
	GNESTA
	Vår grupp har också medverkat vid andra arrangemang och vid sådana tillfällen bl a fått kontakt med personer, intresserade att delta i vår verksamhet. Vi har därmed ett icke försumbart antal adresser i vår mejlinglista. Det har dock ofta visat sig att steget är större att verkligen närvara vid våra möten än att anteckna sitt intresse på en anmälningslista. Under detta första verksamhetsår har vi också ägnat oss åt att etablera gruppen och att finna verksamhetens former och innehåll. Vår uppgift har förvisso under året inte blivit mindre aktuell.
	Träffar
	Evenemang

	Media
	Artikel i Sydsvenskan/HD/Landskrona Posten i samband med “Minns Hiroshima och Nagasaki”.
	Lokaltidningen Landskrona Direkt har publicerat notiser i samband med våra evenemang
	Startat en öppen Facebook-grupp
	Synts i PAX, i inlägg på Facebook och i Svenska Freds kalendarium
	Samarbeten
	Svenska kyrkan, Landskrona stad (kulturförvaltningen), Lundagruppen, Föreningen Norden, lokala kulturföreningar med flera.
	Deltagit i studiecirkel i Malmö på initiativ av Skånes lokalförening. Temat var “Munkavlelagarna” (samlingsnamn för ändringar i Tryckfrihetsförordningen, Brottsbalken och Yttrandefrihetsgrundlagen som kritiker menar på olika sätt inskränker möjligheterna till granskning och kritik av statsmakten).
	Övrigt
	Tryckt upp egna flyers med lokal anknytning.
	Deltagit i flera av Svenska Freds Zoom-möten.
	Banderoll som skapats av en av gruppens medlemmar.
	Arbetat för att väcka intresse hos skolor för besök av Fredscoacher.
	Kampfonden
	Sökt och fått medel (1800 kr) för att täcka kostnader för lokalhyra i samband med ett föredrag. Redovisning av använda medel görs separat.
	Landskrona fredsgrupp 2026-01-09 Marie Sandh
	HÄRNÖSAND
	ÅRSBERÄTTELSE för Svenska Freds i Härnösand år 2025

	7 maj blev undertecknad och Jonatan Eriksson Sjöman från Ådalens fredsgrupp intervjuad av Katarina Östholm för Tidningen Ångermanland angående försvarsmaktens utvidgning av övningsområdet på Sälstens populära fritidsområde. Vi konstaterar att militariseringen av samhället nu är så normaliserat att det anses radikalt att tala om fred och neutralitet. Dock är det många Härnösandsbor som reagerat starkt negativt på att försvarsmakten nu tar över mer och mer av lokalbefolkningens strövområden och även så nära inpå tättbebyggda områden.
	8 maj blir undertecknad intervjuad i direktsändning i P4 Västernorrland när de uppmärksammar 80-årsminnet av andra världskrigets slut. Vi pratar om vår nya fredsgrupp och om att upprustningsspiralen leder till större oro än  trygghet och att vi behöver en motvikt till militarismens hyllningskör. Vi pratar om oron kring DCA-avtalet och att de 143 miljarder som beräknas läggas på krigsindustrin 2025 skulle kunna göra så mycket större nytta i satsningar på den MÄNSKLIGA SÄKERHETEN dvs vård, klimatarbete, folkbildning, fri kultur, jämlikhet och att bekämpa fattigdom och våld i nära  relationer för att nämna några av alla de områden som det inte satsas tillräckligt på idag.
	Härnösands bibliotek hör av sig och vill göra ett samarbete kring temat ”Svenska Freds historia under Andra Världskriget” pga att Svt ska lansera en ny dokumentärserie om Andra Världskriget under våren. Undertecknad försöker efter flera tips från Svenska freds centralt att hitta någon föreläsare med historisk kunskap om fredsrörelsen men eftersom datumet ligger för nära i tid så är det ingen av dessa som har möjlighet. Det slutar med att undertecknad får tips om bl.a Per Anders Fogelströms bok KAMPEN FÖR FRED och en del material om Bertha von Suttner som inspirerade Alfred Nobel till att instifta Nobels fredspris i ungefär samma tid som Svenska Freds bildades i slutet av 1800-talet. Undertecknad läste på och höll ett föredrag/informationskväll på Härnösands bibliotek, Olof Högberg-salen tisdag 13 maj om fredsrörelsens historia i allmänhet och Svenska freds historia i synnerhet. Svt-serien hette ”Sverige och kriget” och vår kväll på biblioteket hette ”Sverige och freden”. Ett 20-tal deltagare.
	Onsdag 14 maj arrangerar vi filmvisning i Olof Högberg-salen på Härnösands bibliotek. Jonatan Eriksson Sjöman visar filmen SANNA FRÅN NABLUS med efterföljande samtal på länk med filmskaparna Maj Wechselmann och Sanna Löfgren. Filmen följer förstörelsen av Gaza från 2023-2024, de kulturella  minnesmärkena, skolorna, universiteten, sjukhusen och hur det går för Sanna i Sverige under tiden. Ett 20-tal deltagare.
	Måndag 2 juni arrangerar vi en IDÈTRÄFF i Ludvig Nordström-rummet på Härnösands bibliotek. Vi är 13 personer som träffas och pratar om våra erfarenheter av fredsarbete och våra tankar och idéer om kommande engagemang. Viktiga samtal som leder till flera genomföranden under året.
	Torsdag 26 juni vid lunchtid inviger vi Tecknaruppropets fantastiska utställning NATO PÅ ALLAS LÄPPAR på Härnösands bibliotek plan 2. Undertecknad håller ett invigningstal, ett brandtal för freden, fredsrörelsen, den livsviktiga kulturen och det tecknade motståndet.
	Utställningen sätts upp i samarbete med Härnösands bibliotek och sitter uppe ända till 29 augusti. 200 år av alliansfrihet får inte gå obemärkt förbi. Kunskap är avskräckning. Länge leve FREDEN och länge leve SATIREN. Ett 20-tal personer närvarar vid invigningen + alla de som passerar, ser och reflekterar över utställningen under hela sommaren.
	Måndag 7 juli är vi åtta personer som läser BARNS BERÄTTELSER FRÅN GAZA ur boken HÄR VAR VÅRT HUS på fina Café Sigrid innan stängning. Ett 20-tal personer lyssnar och berörs djupt av barnens gränslöst sorgliga och hjärtskärande berättelser. Vittnesmål om förlust, sorg och överlevnad, men också om en stark vilja att bli hörd. Vi för barnens berättelser vidare och får en inblick i deras verklighet och påminner oss om deras rätt till en framtid.
	Onsdag 6 augusti och lördag 9 augusti uppmärksammade vi 80-årsminnet av att USA släppte atombomber över de japanska städerna Hiroshima och Nagasaki med förödande konsekvenser. Vi var ett 10-tal personer ute i centrum båda dessa minnesdagar och pratade med folk om kärnvapen och delade ut Svenska Freds namninsamling mot kärnvapen på svensk mark. Många intressanta och viktiga samtal blev det och många namn till namninsamlingen. Även information om DCA-avtalet flikades in där det inte heller finns något förbud mot amerikanska kärnvapen på svensk mark. Likaså samtal om det galet snabba beslutet om kärnvapenalliansen Nato som många hade önskat en folkomröstning om. Ett viktigt tillfälle att prata om viktiga saker och att få synas och märkas i Härnösands centrum.  Tillsammans med Kerstin Bergeå ordföranden för Svenska Freds formulerade undertecknad och även kontaktpersonen för Svenska freds i Höga Kusten/Ådalen Karl-Johan Rahm en debattartikel till Tidningen Ångermanland med rubriken ALDRIG MER KÄRNVAPEN. Viljan var en publicering i anslutning till Hiroshima- eller Nagasaki-dagen. TÅ valde att inte publicera debattartikeln. Inte ett ord om 80-årsminnet i lokaltidningen.
	På 5i12s arrangemang Internationella festen på Murberget 17 augusti finns Svenska freds i Härnösand med vid ett informationsbord. Vi är 5-6 personer som turas om att informera och dela ut material om Svenska Freds. Många nya namn tillkommer på vår maillista och undertecknad för hålla ett kort tal om vikten av fredsengagemang i vår militariserade tid inför en stor publik.  Även på Härnösands Korsmässomarknad lördag 13 september i Härnösands stadspark deltar vi med försäljning av Svenka Freds-tröjor, pins och kepsar och delar ut information.
	Tillsammans med Härnösand för fred, 5i12, Rebellmammorna och Folkkampanjen mot kärnkraft och kärnvapen samlades vi i Härnösands centrum för att uppmärksamma den Globala Aktionsveckan för fred och klimaträttvisa.
	Lördagen 20 september. Vi fortsatte att informera om Svenska Freds lokala fredsgrupp och den pågående kampanjen mot kärnvapen på svenskt territorium och om vikten av att bli medlem i världens äldsta ännu aktiva fredsförening som närmar sig 20 000 medlemmar och om Fredsakademin för ungdomar mellan 19 och 25 år.
	På FN-dagen fredag 24 oktober, FN 80 år, deltog Svenska Freds i Härnösand i en samling på Härnösands torg tillsammans med Härnösand för fred, 5i12- rörelsen, Folkkampanjen mot kärnkraft och kärnvapen, Rebellmammorna och Amnesty. Information om Svenska Freds och namninsamling mot kärnvapen delades ut. Tal hölls och sång sjöngs tillsammans för fred och klimaträttvisa.
	Torsdag 30 oktober fick vi ett efterlängtat besök av Svenska Freds ordförande Kerstin Bergeå. Under eftermiddagen arrangerade vi en samling för aktiva medlemmar i Ludvig Nordström-rummet på Härnösands bibliotek. Vi samtalade om läget i Svenska Freds, Sverige och världen och bollade tankar och idéer med Kerstin som också berättade lite om sin bakgrund och ingång i föreningen och om framtidsvisioner för fredsarbetet.
	På kvällen bjöd vi in allmänheten till ett föredrag med Kerstin i Olof Högberg-salen med temat ”Att rusta för krig eller rusta för fred?” och ”Hur skapar vi hållbar fred mitt i tider av krig och upprustning?” Ett 40-tal besökare fick möjlighet att ställa sina frågor och funderingar efter föredraget.
	Lördag 29 november på den internationella solidaritetsdagen med det palestinska folket läste vi återigen BARNS BERÄTTELSER FRÅN GAZA ur boken HÄR VAR VÅRT HUS, denna gången vid Härnösands fina bokhandel Öbacka bok. Ett 15-tal personer satt ner och lyssnade och berördes starkt av berättelserna och några tittade nyfiket förbi på väg till någon av butikerna i centrum.
	Fredag 5 december på 5i12-rörelsens dag får undertecknad det ärofyllda uppdraget att hålla tal på 5i12-manifestationen klockan 5 i 12 på Härnösands torg. Talet handlar om de grundläggande mänskliga rättigheterna, allas lika värde, mänsklig säkerhet och solidaritet. Ingen är fri förrän alla är fria. Överrakningen kommer då Svenska Freds i Härnösand även blir tilldelade årets lokala 5i12-pris till minne av Stig och Sara som grundade 5i12- rörelsen. Motiveringen lyder: Gruppen har på kort tid och genom utåtriktade aktiviteter bildat en lokal grupp i Härnösand inom Svenska freds. Gruppens initiativ och stora engagemang har också lett till en ökad och bred samverkan mellan flera lokala föreningar i freds- och konfliktfrågor och mot våld.
	Tisdag 9 december får vi ett efterlängtat återseende när Gabriella Irsten, kärnvapenexpert på Svenska freds- och skiljedomsföreningen, sluter cirkeln för vårt första år med Svenska freds i Härnösand.  Gabriella höll ett mycket kunnigt föredrag i Alfhild Agrell-salen på  Härnösands bibliotek om kärnvapen och nedrustning och om hur de internationella avtalen kring kärnvapen faktiskt fungerar.  Många frågor och funderingar blev det efteråt bland de 30-tal personer som närvarade. Ytterligare några namn lades till på maillistan som på alla evenemang under året.
	Svenska Freds i Härnösand deltog även i manifestationen RÖR INTE DET PERMANENTA UPPEHÅLLSTILLSTÅNDET i Härnösands centrum torsdag 18 december för mänskliga rättigheter och för en mänsklig flyktingpolitik.  När media och politiker på alla nivåer pratar om upprustning och satsningar på krigsindustrin så pratar vi i Svenska Freds om NEDRUSTNING och MÄNSKLIG SÄKERHET - för om fler vapen skulle vara lösningen så skulle vi haft VÄRLDSFRED FÖR LÄNGESEN.
	Vi i fredsrörelsen kan inte tänka oss något naivare än att tro att vi kan skapa en fredligare värld med fler vapen och mer pengar till krigsindustrin. Våga vända på perspektiven och gå mot strömmen eller som Per Anders Fogelström uttryckte det:  ”Vi i fredsrörelsen vill satsa på den ännu oprövade möjligheten, istället för den länge prövade omöjligheten.”
	Stort TACK till alla som deltagit i våra aktiviteter under vårt första år som fredsgrupp i Härnösand och stort TACK till Svenska Freds som stöttat oss med webträffar för lokala grupper och med ekonomiska medel ur kampfonden!  Och Varmt Välkommen till dig som vill vara en del av en växande fredsrörelse under kommande år!
	Tillsammans för en fredligare och vänligare värld!  Mari Roos - kontaktperson för Svenska Freds i Härnösand
	SALA
	BORÅS
	Årsberättelse 2025

	UMEÅ
	HOPP & MOTSTÅND
	Vin- & fikonplantering på USAs krigsbas i Luleå 6 augusti 2025 även Svenska Freds i Luleå är med och arrangerar.
	Civil olydnad på USAs krigsbas i Halmstad  15 september 2025. Syftet var att omvandla en del av krigsbasen till något som stärker klimatet och ger föda istället för att döda.
	LINKÖPING
	2025-04-25 och 2025-05-23 Medlemmarna deltog i manifestationer mot kriget i Gaza anordnat av bland annat Palestinavänner i Linköping och Linköping Academics för Palestine.
	2025-05-10 Manifestation på Stora torget i samband med 80-års dagen på slutet av det andra världskriget. Våra krav: Aldrig mer ett Hiroshima och Nagasaki, Ja till en kärnvapenfri värld, Grundlagsskyddad lag mot kärnvapen, Ja till fred och global nedrustning. Med oss var Yuna Okajima, en japansk student, som berättade om atombombernas överlevare. Insändare till Corren.
	2025-05-10 Manifestation för att uppmärksamma slutet av det andra världskriget
	2025-05-10 Föreläsning på Huvudbiblioteket av Yuna Okajima om atombombernas överlevare och därefter tal av Arne Thorfinn från Läkare mot kärnvapen.
	2025-06-12 Vi omfamnar Vättern! Mänsklig kedja i Magistratshagen för att belysa miljöhoten från gruvor och Försvarsmaktens användning av Vättern som skjutfält och flygövningsområde.
	2025-08-06 Ett gäng Svenska Freds medlemmar på utdelning av Aldrig mer kärnvapen flygblad i stan
	2025-09-09 Klimatstrejk med Fridays For Future utanför stadshuset. En del av aktiviteter under den Globala aktionsveckan för fred och klimaträttvisa 15-21 september.
	2025-09-16 Workshop om våld, ickevåld och konfliktlösning med Runbir Serkapkani från Community Peacemaker Teams.
	2025-09-21 Ett till gäng Svenska Freds medlemmar delar ut Aldrig mer kärnvapen flygblad i stan
	2025-12-06 Vernissage av fotoutställningen Där livet består. Fotografen Fadi Thabet skickade en videohälsning från Gaza.
	2025-12-30 Ljusmanifestation för fred i en tid av krig, konflikt och militarisering. Stora torget. Utdelning av Yes peace flygblad.
	HALLAND
	GOTLAND
	I kronologisk ordning under 2025:

	1 maj – Svenska Freds Gotland deltar på 1:a maj-demonstration med banderoll i gamla syndikalistsocknen Rute (Foto: Kalle Röcklinger)
	19 maj – Bokbord på Gotlands Internationella Företagarförening GIFF.
	30 maj – Samarrangemang med lokala Palestinagruppen – tyst demonstration för Palestina
	17 juni – MC & Göran åker till Stockholm för att delta på röd demo.
	24-25 juni – SFG arrangerar fredsmötesplats på Almedalsveckan i samarbete med Svenska Freds kansli. T-shirttryck, fika i trädgården, utomhusmålning av satir med Max Gustafson, utställning med Tecknaruppropets En Tiger Tiger inte, samt Palestinaboken del 1
	29 juli – Vi hänger Max Gustafsons målning på Östercentrum
	24-25 juni – SFG arrangerar fredsmötesplats på Almedalsveckan i samarbete med Svenska Freds kansli. T-shirttryck, fika i trädgården, utomhusmålning av satir med Max Gustafson, utställning med Tecknaruppropets En Tiger Tiger inte, samt Palestinaboken del 1 (5 augusti – kommentar i dagstidningen på Max satirmålning i Gotländsk media)
	6 augusti – Domkyrkan i Visby spelar klockspel (John Lennons ”Imagine”) kl 8.15 till påminnelse om och minne av överlevarna + atombomben i Hiroshima
	7 augusti – Insändare samarbete med Kerstin Bergeå ”Aldrig mer Kärnvapen” helagotland.se
	9 augusti – Samtliga kyrkor på Gotland ringer i kyrkklockorna som påminnelse om katastrofen - atombomben i Nagasaki klockan 11.02.
	17 augusti – Gemensam fika vid Försvarsmakten på Tofta + besök på Tofta skjutfält och Blåhäll (som för det mesta är stängt för allmänheten)
	26 september – Utdelning av flygblad Aldrig mer Kärnvapen i Visby och Fårösund med anledning av FNs internationella dag för avskaffandet av kärnvapen
	28 september – Tröjtryck och fika hos Göran i Boge, för de som inte hann trycka på Almedalsveckan
	11 oktober – Hur argumenterar jag kring frågor som handlar om Ryssland? En medlemskväll med Martin Uggla från Svenska Freds kansli.
	15 november – Utställning LARM och Tecknaruppropets En Tiger Tiger inte, broschyrbord och fika. Max Gustafsons målning kom upp igen. Medlemsfika med Rebecka Lindholm Schulz och Malin Skålberg.
	28-29 november – Fackeltåg fredag/minnesdag FNs solidaritetsdag med Palestina + f ilmvisning Nordic Palestinian Film Festival. SFG är på bion med kampanjen STOP THE WAR.
	Vi har också fått in flertalet insändare i dagspressen på Gotland som jag inte redovisat här.
	/Mariancila, SFG
	Bild från Internationella dagen i Hemse, 15 november 2025. Foto: Emma Dahlström
	ENKÖPING
	På nationaldagen möte vi en av artisterna som spelade på stora scenen som sa till oss att vi borde anordna en Fredskonsert.
	Så vi började planera och den 28:e februari höll vi en konsert i Tingshuset Enköping. Sammanlagt sex olika akter sjöng och spelade musik på temat fred. Vi sålde även fika och fick hjälp av Svenska Freds Stockholm som hade ett bokbord. Uppslutningen blev större än förväntat och det var drygt 60 personer i publiken.
	Vi fick mycket positiv respons och uppskattning för att vi ordnat konserten.
	Trots att vi är en ganska liten fredsgrupp är vi ändå stolta för vad har lyckats åstadkomma.
	Nu hoppas vi att vi kan växa och bli större.
	KALMAR / ÖLAND

